INCIPIT PASSIO DOMINI NOSTRI IESV CHRISTI

Matth. Cap. XXVI. Marci. XIII. Luce. XXII.

Epiftola hoc
loci ſequitur
Euangelion.

Citius quia post biduum Pascha ſiet, & filius hominiſ tradetur ut crucifiſgatur. Tunc congregati ſunt principes ſacerdotum & ſeniores populi in atrium principis ſacerdotum, qui dicebatur Cayphas. Et conſilium fecerunt ut Iesuſ dolo teneret & occiderent. Dicebant aut: Non in die feſto, ne forte tumultus fieret in populo. Cū aut eſſet Iesuſ in Bethania, in domo Simoni leproſi, acceſſit ad eū mulier habens Alabaſtrum unguenti preciosi, & effudit ſuper caput ipſius reſcumbentis. Videntes autem diſcipuli, indignati ſunt, dicens: Ut quid perditio hæc potuit enim iſtud uenundari multo, & dari pauperibus. Sciens autem Iesuſ, ait illis: Quid moleſti eftis huic mulieri? opus enim bonum operata eſt in me, nam ſemper pauperes habetis uobifcum, me autem non ſemper habebitis. Mittens enī hæc unguentum hoc in corpus meum, ad ſepeliendum me fecit. Amen dico uobis, ubi cunq; prædicatum fuerit hoc Euangelium in toto mundo, dicetur quod hæc fecit in memoriam

C memoriam eius. Tunc abiit unus de duodecim, qui dicebatur Iudas Iscarioth, ad principes sacerdotum, & ait illis: Quid uultis mihi dare, & ego uobis eum tradam? At illi constituerunt ei triginta argenteos. Et exinde querebat oportunitatem, ut eum traderet. Prima autem die azimorum, ac cesserunt discipuli ad Iesum dicentes: Vbi uis parermus tibi cōmedere Pascha? At Iesus dixit: Ite in ciuitatem ad quandam, & dicit eis: Magister dicit, tempus meum prope est apud te facio Pascha cum discipulis meis. Et secerunt discipuli sicut constituit illis Iesus, & parauerūt Pascha. Vespere autem facto, discubebat cum duodecim discipulis suis. Et edentibus illis dixit: Amen dico uobis, quia unus uestrum me tradidit. Et contristati ualde, cuperunt singuli dicere: Nunquid ego sum Dominus? At ipse respondens ait: Qui intingit mecum manum in parapside, hic me tradet. Filius quidem hominis uadit sicut scriptum est de illo. Vē autem homini illi per quem filius hominis tradetur. Bonum erat ei si natus nō fuisset homo ille. Respondens autem Iudas qui tradidit eum dixit: Nunquid ego sum Rabbi? Ait illi: Tu dixisti. Cenantibus autem illis, accepit Iesus panem, & benedixit, ac frigxit, deditque discipulis suis, & ait: Accipite & cōmedite, hoc est corpus meum. Et accipiens calicem gratias egit, & dedit illis dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus Novi Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Dico autem uobis: non bibam ammodo de hoc genimine uitis usque in diem illum, cum illud bibam uobiscum nouum in regno patris mei. Et hymmo dīcto, exierunt in montem olueti. Tunc dixit illis Iesus: Omnes uos scandalū patiemini in me, in ista nocte. Scriptum est enim: Percutiam pastorem, & dispergentur oves gregis. Postquam autem surrexero, praecedam uos in Galilęam. Respondens autem Petrus ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. Ait illi Iesus: Amen dico tibi, quia in hac nocte antequam gallus cantet, ter me negabis. Ait illi Petrus: Erām si oportuerit me mori tecum, non te negabo. Similiter & omnes discipuli dixerunt. Tunc uenit Iesus cum illis in uillam quae dicitur Gethsemani, & dixit discipulis suis: Sedete hic, donec uadam illuc & orem. Et a sumpto Petro & duobus filiis Zebedei, coepit contristari, & moestus esse. Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem. Sustinet hic & uigilate mecum. Et progressus pugnūlūm procidit in faciem suam orans & dicens: Mi pater, si possibile est, transeat à me calix iste. Verumtamen non sicut ego uolo, sed sicut tu. Et uenit ad discipulos suos & inuenit eos dormientes. Et dicit Petro: Sic non potuisti una hora uigilare mecum? Vigilate & orate, ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. Iterum secūdo abiit, & orauit dicens: Pater mi, si non potest hic calix transire nisi bibam illum, fiat uoluntas tua. Et uenit iterum, & inuenit eos dormientes. Erant autem oculi eorum grauati. Et reliquis illis iterum abiit & orauit tertio eundem sermonem dicens: Tunc uenit ad discipulos suos, & dixit illis: